

## ARA SINAVLAR VE FINAL SINAVLARI UYGULAMALARI

# ENGELSİZ YKS



## ALANYA REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ



# ENGELSİZ YKS

## ENGELİ KAMU PERSONEL SEÇME SINAVI (EKPS)

EKPSS'ye; ortaöğretim kurumlarından, yükseköğretim ön lisans veya lisans programlarından mezun olan veya EKPSS'nin geçerlik süresi içinde mezun olabilecek durumda olan engelli adaylar başvurabileceklerdir. Birden fazla öğrenim düzeyinden mezun olan adaylar mezun oldukları en üst düzeyden EKPSS'ye başvurmak zorundadır.

"Engelli Kamu Personel Seçme Sınavı ve Engellilerin Devlet Memurluğuna Alınmaları Hakkında Yönetmelik" hükümlerine uygun en az %40 ve üzerinde engelli olanlar başvurabileceklerdir. Sağlık kurulu raporlarında %40'tan daha az engelli olduğu belirtilen adaylar EKPSS ve kuraya başvuramazlar. İlgili Yönetmeliğin 4. maddesinde, "Bu Yönetmeliğin uygulanmasında; Engelli: Doğuştan veya sonradan; bedensel, zihinsel, ruhsal, duyuşsal ve sosyal yetenekleri bakımından engel oranının yüzde kırk veya üzerinde ve çalışabilir durumda olduğunu mevzuat hükümlerine göre alınacak sağlık kurulu raporu ile belgeleyenleri, ifade eder." hükmü bulunmaktadır. Bu hüküm gereği; çalışabilir durumda olduğunu mevzuat hükümlerine göre alınacak sağlık kurulu raporu ile belgeleyemeyen adayların, sınav/kuraya başvurarak bir kadroya yerleştirilseler bile, ilgili kurum tarafından atamaları yapılmaz.

## ALANYA ÜNİVERSİTE TANITIM GÜNLERİ



### ALANYA REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ

Adres: Kadıpaşa Mah. Bostancıpınarı  
Cad.No: 39/ 3 Alanya/ANTALYA  
TEL: 0(242)511 50 30  
MAIL: al353097@gmail.com

## ENGELİ ÖĞRENCİLERİN ÜNİVERSİTEDEKİ HAKLARI

## ENGELLİ ÖĞRENCİLERİN ÜNİVERSİTEDEKİ HAKLARI

Üniversite sınavında ve üniversiteye yerleştikten sonra öğrencilerin engel gruplarına uygun düzenlemelerin yapılabilmesi için başvuru aşamasında engellilik raporlarını ÖSYM'ye vermeleri gerekmektedir.

Engelli öğrencilerin sorunlarına daha hızlı çözüm bulmak amacıyla üniversitelerde Engelli Öğrenci Birimi oluşturulmuştur. Bu birim üniversiteye kayıt yaptıran öğrencilerin ilk başvuracakları yer olmalıdır.

### Engelli Adayların Tercihlerini Yaparken Göz Önünde Bulundurması Gereken Hususlar

Görme engelli adayların, yükseköğretim programları ile ilgili tercihlerini belirlerken başarılı olabilmeleri için, büyük ölçüde dile dayanan veya işitme gerektiren sosyal, iktisadi ve beşeri bilimler alanlarındaki yükseköğretim programlarını tercih etmeleri tavsiye edilir.

Tercih etmek istediğiniz programdaki öğrenim sırasında ve programın hazırladığı meslekte başarılı olmayı engelleyici bir bedensel veya ruhsal engeliniz bulunmamalıdır. Bazı yükseköğretim programları bu programa yerleştirilen adaylardan, tam teşekküllü hastaneden alınacak sağlık kurulu raporu isteyebilir. Örneğin, her iki gözün toplam görmesi en az 10/10 olmayan ve renk algılama bozukluğu olan görme engellilerin Sınıf Öğretmeni Olarak Milli Eğitim Bakanlığı tarafından atanması yapılmamaktadır.

Tercih etmek istediğiniz programdaki öğrenim sırasında ve programın hazırladığı meslekte başarılı olabilmeniz için gerekli becerilere sahip olmanız gerekir. Örneğin, bazı alanlarda el ve parmakları ustalıklı kullanabilme önemlidir, bu beceriye sahip olmayanlar güçlüklerle karşılaşabilirler.

Bazı üniversitelerin engelliler için ek kontenjanı vardır. Ancak bu kontenjanlar standart değildir. Ek puan, ek kontenjan, harç ve öğrenim giderlerinde indirim olup olmadığı konusunda tercih edilecek üniversiteden bilgi alınması yerinde olacaktır.

## ÖZEL YETENEK SINAVINDA TYT BARAJ PUANI

Özel yetenekle üst öğrenime geçiş yapmak isteyen engelli öğrenciler için TYT taban puanı 20 Aralık 2013 tarihinde 100 ve üzeri olarak belirlenmiştir. Bu öğrenciler TYT puanları değerlendirmeye katılmadan kendi aralarında yapılacak ayrı bir yetenek sınav sonucuna göre değerlendirilir.

Üstün yetenekli öğrencilerin YÖK tarafından değerlendirilmesi sonucu uygun görülmesi halinde TYT ye girmeden Güzel Sanatlar Bölümlerine başvurma hakkı vardır. Bu nedenle Otizmlı, zihinsel, bedensel, görme ve işitme engelli üstün yetenekli çocuklar da bu haktan yararlanabileceklerdir.

### Özel Yetenek Sınavında TYT Puan Geçerlilik Süresi

TYT puanı, sınavın yapıldığı yıl dahil 2 yıl süreyle geçerli olur.

### Özel Yetenek Sınavında TYT Kontenjan

Sadece özel yetenek sınavı ile öğrenci alan programlar için kontenjanların %10'unun engelli öğrenciler için ayrılır. (Örneğin, 30 kontenjanın 3 ünün engelli öğrenci için, 27 si ise diğer adaylar için ayrılır) \*Kontenjanı 10'un altında olan programlar için başvuru olması durumunda kılavuzda yayımlanan kontenjana ek olarak 1 engelli öğrenci kontenjanı ayrılır.

- Özel yetenek sınavını kazanan ancak engelli öğrenciler için ayrılan kontenjana yerleşemeyen adayların, engelli kontenjanı için yedek öğrenci olarak belirlenir.
- İlgili programda engelliler için ayrılan kontenjanın dolmaması halinde, bu kontenjan diğer öğrenciler için ayrılan kontenjana eklenebilir.

### Engelli Sporcular

Engelli gençler için Paralimpik ve Deafolimpik Oyunları, Dünya Özel Olimpiyat Oyunları'nda ilk üç dereceyi alanlara milli sporcularda olduğu gibi özel bir puan verilmektedir. Bu gençler de özel yetenek sınavlarına girmeyecek ve yerleştirmelerini ÖSYM yapacaktır.

## Öğrenim Ücreti İndirimi / Muafiyeti

\*Yükseköğretim programlarına kayıt veya kayıt yenileme sırasında engelli olduğuna dair raporu ilgili yükseköğretim kurumuna sunan öğrencilerin ödemesi gereken öğrenim ücreti tutarlarından engellilik oranına göre indirim yapılır.

\*Açık Öğretim Fakültesinde ücret ödenmemektedir. Ancak, Açık Öğretim Fakültesini mezun olmaları gereken sürede bitiremeyenler öğrenci harcında engel oranlarında indirim yapılarak ödeme yapmaktadırlar.

## DERS MUAFİYETİ

Ders muafiyeti uygulaması bulunmamakta olup, 08.10.2009 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul karar uyarınca engelli öğrencilerin başvurmaları halinde öğrenciye varsa başvurdukları dersin eşdeğerinin verilmesinin sağlanmasına, bunun sağlanamaması durumunda ise ders programının bu konuda gelişen program ve teknik kullanılarak öğrenciye uyarlanması gerekmektedir. İşitme engelli öğrencilerin, talep etmeleri halinde yabancı dil dersi yerine, üniversitelerinin ilgili kurullarının belirleyeceği eşdeğer kredide bir ders verilir.

## YURT VE BURSLARLA İLGİLİ HAKLAR

\*Üniversitede okuyan engelli öğrenciler yurtlarda öncelik hakkından yararlanmak için ilk kayıt olduklarında durumlarını bildirir rapor ile Kredi ve Yurtlar Kurumuna başvurmalıdır.

\*Sağlık kurulu raporu ile %40 ve üzerinde engelli olduğunu belgeleyen öğrenciler KYK ve Başbakanlık Bursu için öncelik hakkından yararlanır.

## ARA SINAVLAR VE FINAL SINAVLARI UYGULAMALARI

\* Engelli öğrencinin (görme engelli öğrenci) sınavının ayrı bir ortamda bir araştırma görevlisi tarafından yapılır, seçilen araştırma görevlisi sınav olunan dersin bulunduğu bölümden ve o dersin kavram ve terminolojisine hakim kişiler arasından görevlendirilir.

\* Engelli öğrenci (görme engelli) isteğine göre sınav kağıdının Braille alfabesi veya kişinin isteği ölçüsünde büyük puntolu olarak kişiye verilir, bu tür konularla ilgili olarak üniversite engelli öğrenci birimleriyle işbirliği yapılır.